

Tiedote 5.3.2024

Mikkelin hiippakunnan tuomiokapitulin päätöksestä koskien Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan tilojen avaamista samaa sukupuolta olevien parien avioliittoon vihkimisille ja avioliiton siunaamisille

Mikkelin hiippakunnan tuomiokapituli päätti istunnossaan 5.3.2024, että Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan kirkot ja muut tilat voidaan luovuttaa samaa sukupuolta olevien parien avioliittoon vihkimiseen.

Asia tuli tuomiokapitulin päätettäväksi, koska Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoneuvosto ja kirkkoherra olivat erimielisiä seurakunnan tilojen käytöstä.

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoneuvostossa käsiteltiin 17.10.2023 kolmentoista valtuuston jäsenen allekirjoittamaa valtuustoaloitetta. Aloitteessa esitettiin, että ”kaikkia aviopareja kohdeltaisiin samoin perustein ja samaa juridista sukupuolta olevien parien avioliittoon vihkiminen ja avioliiton siunaaminen mahdollistettaisiin Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan tiloissa”.

Kirkkoherra Arja Huuskonen esitti, että asia voidaan päättää valtuustoaloitteen mukaisesti, koska se koskettaa kirkkotilojen käyttöä eikä avioliittoon vihkimisen teologiaa, josta päättää kirkolliskokous. Esittelyssä mainitaan perusteeksi myös seurakuntalaisten tasapuolinen ja yhdenvertainen kohtelu. Keskustelun aikana tehtiin kannatettu vastaesitys. Äänestyksessä vastaesitys sai seitsemän ääntä ja kirkkoherran pohjaesitys kuusi ääntä.

Piispa Mari Parkkinen toimi asian esittelijänä tuomiokapitulin istunnossa. Hän toi esille, että oikeusistuimet (HO ja KHO) ovat jo aiemmin ottaneet kantaa muissa seurakunnissa tehtyjen päätösten lainmukaisuuteen. Tuomiokapituli arvioi Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan päätöstä seurakunnan tilojen käytöstä tilanteessa, jossa se voidaan nähdä ristiriitaisena kirkon avioliittokäsityksen kanssa sekä asian pastoraalisia näkökulmia.

Tuomiokapitulin arvioissa todetaan, että tilojen avaaminen samaa sukupuolta olevien avioliittoon vihkimiselle tai avioliiton siunaamiselle ei muuta kirkon avioliittokäsitystä.

Tuomiokapitulin arvioissa tuetaan Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan valtuustoaloitteen ja kirkkoherran esittelyn näkemyksiä seurakuntalaisten pastoraalisesta tukemisesta sekä tasapuolisesta ja yhdenvertaisesta kohtelusta.

Tuomiokapitulin maallikkojäsen Aimo Koskelo jätti päätöksestä eriävän mielipiteen. Koskelo perusteli eriävää mielipidettään sillä, että kirkkojärjestyksestä ja kirkkokäsikirjasta, joihin seurakunnan toiminnan tulee perustua, puuttuvat säädökset samaa sukupuolta olevien parien avioliittoon vihkimiselle ja avioliiton siunaamiselle. Suomen evankelis-luterilaisen kirkon virallinen avioliittokäsitys on miehen ja naisen välinen, jossa kirkon on oikeus pysyä KHO:n 2020 päätöksen mukaan. Seurakunnan tulee toiminnassaan noudattaa kirkkolakia ja -järjystä.

Piispainkokouksen lausunnossa (2020) kehoitetaan pidättäytymään rankaisemasta pappeja, jotka ovat vihkineet samaa sukupuolta olevia pareja. Parhaillaan piispainkokous käsittelee sille osoitettua jatkotyöskentelyä avioliittokäsityksestä ja piispainkokouksen esitystä odotetaan lähiaikoina.

Lisätietoja: Piispan erityisavustaja Hanne-Maaria Rentola puh. 040 483 8537
hanne-maaria.rentola@evl.fi